
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 87:1.2.l. 01089006016 

GILBERTO NOVOA MONTALVO : 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION 
N* ADM.87134, DE 2 DE JULIO DE 1937. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 qe abril de 1987 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Segundo «del cantón Quito la escritura pública ae constitución de 
“CARRERA, FELIX BUCHELI CORPARIA LIMITADA"; 

QUE el Árq. Fausto Carrerá, con el patrocinto de la aoctora 
RKacta Páez «de Escobar ha solticitaco la aprobación ge la ingicaca 
escritura pública, a Cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas 
se la misma; 

QUE se ha presentado el carné qe afiliación a la Cámara de Pequeños 
" Ingustriales ue Pichincha con el rámero A.P.9055 0e $ ue jullo ae 

1987; 

QUE la referida escritura pública guarda conformiaad con el 
menoranao € Iinforae A” 067024 ae -15 qe enero «e 1927, emitidos por 
el Departamento ue Inspección y Análisis ae esta Institución; 

QUE el Departamento «e Compañías «de Hesponsabiligad lLimitaca 
ae la Dirección General 0e Derecho Sottetarto, mediante memorango 
£7-1-2-1-363 ae 10 «us jullo «e 1937 ha emitigo informe favorable” 
para la contínuación «el trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones asignadas por la señora Superin- 
tendente de Compañtas, meaiante Resolución N*86393 de 31 de afciembre 
de 1926 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “CARRERA, FELIX BUCHELI 
COMPAÑIA "LIMITADA" con domicilio en Quito con un capital social 
de 5/.2'000.000 atvigido en 2.000 participaciones ue $S/.1.000 cada. 
una, de conformidad con los términos constantes en la refertaa escritu- 
ra pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto qe la ingicada escritura 
pública se publique, Pr na vez, en uno de los alartos de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar ue la publicación aeberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que ed Notario Décimo Segundo eel cantón 
Quito tomé nota al margen ue la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido «e la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ca RRa 
coa y 

—— 
ARS 

Í 

p
u
 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto Con la presente 

Resolui ión; y. 5) comple con las genás prescripciones contentaas 

en la Ley as Kegistro y en el aridculo 33 cel Cóoigo de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expeatente, 

COMUNIQUESE.- BADA y me Y Superintendencia de Compañtas, 

en ulto, 2 o 

    
Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselución bajo el númere 

910 del Registre Mercantil, tems 118.- Se de así cumplimiente e la 

disnuesto en la misma, de cegfermídad a la establecides en el Decreta 

733 de 22 de ageste de 1975, publicifta en =l Reg Oficiml 978 de 

29 de agesta del misme añe.- Quite, a veinte y 2 Julie mil 

nevecientes schenta y siete.» EL REGISTRADOR. - - OLA 
EAT A 

  

? . / 
Quetaco Carca Banderas 

A¿DOR MERCANTIL DEL CAF.TON QUITÓ   


